138  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.429 Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2023

Data de Assinatura: 05/06/2023.
Vigência do Aditamento: 30/06/2023 a 29/06/2024.
Dotação Orçamentária: 12101.03.122.1494.8760. Elemento de Despesa:
339040. Fonte: 01.500.0000.01.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 947299

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023-MP/PA
O Ministério Público do Estado do Pará, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, convoca as empresas licitantes a participarem da sessão que
dará continuidade à Tomada de Preços no 002/2023-MP/PA (LOTE I - Re-
forma no imóvel utilizado pelo Ministério Público do Estado do Pará municí-
pio de São Domingos do Araguaia/PA; LOTE II - Reforma em sala utilizada
pelo Ministério Público do Estado do Pará no prédio do Fórum Municipal de
Faro/PA), a ser realizada no dia 14/06/2023, às 11h00, na sala de reu-
nião (sala do plantão) das Promotorias de Defesa Comunitária, localizada
no térreo do Anexo I, sito à Travessa Ângelo Custódio, 36, Cidade Velha,
Belém, Pará, oportunidade na qual será divulgado o resultado da fase de
classificação das propostas financeiras.
Hezedequias Mesquita da Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 947435
RETIFICAÇÃO - DATA CORRETA DE ABERTURA 22/06/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2022-MP/PA – NOVA DATA DE ABERTURA
Número do Processo: 113426/2022-SGJ-TA
Objeto: prestação de serviços de Locação de Multifuncionais Monocromá-
ticas, Policromáticas e Plotter A0, para impressões, cópias e digitalizações
de documentos, através de franquia e excedentes de impressão. Suporte
técnico para realização da manutenção e assistência técnica on-site para
os equipamentos supracitados, com peças e mão de obra técnica, serviços
de gerenciamento dos equipamentos e seus ativos, software de bilheta-
gem, treinamento aos usuários e consumíveis, exceto papel,
Regime de Execução: Indireta
Tipo de Licitação: Menor Preço por item
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br e no Portal
da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Rafael Rodrigues de Souza
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 22/06/2023
Hora da Abertura: 9:00h (NOVE HORAS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
CLASSIFICAÇÃO: 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa dos Di-
reitos
Constitucionais
ELEMENTO: 339040 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comuni-
cação
FONTE: 01.500.0000.01 – Recursos Não Vinculados de Impostos
Ordenador Responsável: Dr César Bechara Nader Mattar Júnior

Protocolo: 947116

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2983/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a FAGNO ALBUQUERQUE DA COSTA, ASSESSOR
MINISTERIAL, Matrícula n.º 999.3616, lotado na Promotoria de Justiça
de Jacareacanga, a importância de R$ 400,00 (quatrocentos reais), para
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 18/5 até
17/7/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 05 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3021/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a LORE TATIANA NERIS DOS SANTOS, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1827, lotada na Promotoria
de Justiça de Colares, a importância de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 1º/6 até 23/6/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.200,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 23/6/2023.

 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 06 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3022/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ALESSANDRA GOMES DE SENA PANTOJA, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2380, lotada na Promotoria
de Justiça de Igarapé-Miri, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 2/6
até 23/6/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 23/6/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 06 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3023/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ALESSANDRA GOMES DE SENA PANTOJA, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2380, lotada na Promotoria
de Justiça de Igarapé-Miri, a importância de R$ 800,00 (oitocentos reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 2/6
até 1º/8/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 06 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3024/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a KELLEN CRISTINA DE JESUS FREITAS TEIXEI-
RA, ASSESSORA MINISTERIAL, Matrícula n.º 999.3067, lotada na Promo-
toria de Justiça de Muaná, a importância de R$ 1.000,00 (hum mil reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
1º/6 até 31/7/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 06 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3027/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a EMANUEL SALUSTIANO CAVALCANTE LEITE,
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2006, lotado na Pro-
motoria de Justiça de Altamira, a importância de R$ 4.000,00 (quatro mil
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 2/6 até 1º/8/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 3.000,00
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 06 de junho de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 3033/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a LUANA DA SILVA E SILVA, ASSESSORA MINIS-
TERIAL, Matrícula n.º 999.3025, lotada na Promotoria de Justiça de Faro,
a importância de R$ 1.241,00 (hum mil, duzentos e quarenta e um reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 2/6
até 23/6/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA